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1. ROZPOCET OBCE NA ROK 2024

Zéakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2024.

Navrh zavere¢ného uctu za rok 2024

Obec zostavila rozpocet v siilade s rozpo¢tovymi pravidlami, najmi v stlade s
§ 10 ods. 7 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny

ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2024.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 7.12.2023 uznesenim ¢ 44/2023

Rozpocet bo zmeneny pétkrat :
- prvazmena schvalena dia 8.3.2024 uznesenim ¢.12/2024
- druha zmena schvélena diia 15.5.2024 uznesenim ¢. 16/2024
- tretia zmena schvélena diia 28.6.2024 uznesenim ¢&. 25/2024
- §tvrta zmena schvalena dna 24.9.2024 uznesenim 31/2024
- piata zmena schvélena starostom obce a OZ ju zoralo na vedomie diia 18.3.2025 uznesenim ¢.

9/2025
Rozpodet obce k 31.12.2024
Skutoé¢né % plnenia
Schvaleny Schvaleny plnenie prijmov/ | prijmov/
rozpocet rozpocet cerpanie %
po poslednej vydavkov ¢erpania
zmene k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 845 319,00 1 187 678,00 1183 029,00 100,00%
z toho :
Bezné prijmy 845 319,00 937 943,00 936 599,00
Kapitalové prijmy 0,00 153 457,00 153 455,00
Finanéné prijmy 0,00 96 278,00 92 975,00
Vydavky celkom 845 319,00 1129 189,00 1128 185,00 100,00%
Ztoho :
Bezné vydavky 845 319,00 912 778,00 911 875,00
Kapitalové vydavky 0,00 19 690,00 19 592,00
Finanéné vydavky 0,00 196 721,00 196 718,00
Rozpoétové 0,00 58 489,00 54 844,00 94,00%
hospodirenie obce

2. ROZBOR PLNENIA PRIJMOV ZA ROK 2024
Rozbor plnenia prijmov sa vykonava v takej Struktire v akej bol rozpocet schvileny obecnym
zastupitel'stvom a to na hlavné kategorie.

Schvaleny Schvileny rozpodet Skuto¢né plnenie % plnenia prijmov k
rozpocet na rok 2024 po k 31.12.2024 rozpoctu po zmenich
poslednej zmene
845 319,00 1 187 678,00 1 183 029,00 100,00%




Z rozpo¢tovanych celkovych prijmov 1 187 678,00 EUR bol skutoény prijem k31.12.2024 v sume
1 183 029,00 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

Bezné prijmy obce:

Schvaleny Schvileny rozpocet Skutoénost’ % plnenia prijmov k
rozpocet na rok 2024 po k 31.12,2024 rozpo¢tu po zmenach
poslednej zmene
845 319,00 937 943,00 936 599,00 100

Z rozpottovanych beznych prijmov 937 943,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
936 599,00 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia prijmov k

rozpocet po poslednej zmene k 31.12.2024 rozpodétu po zmenach
453 520,00 454 707,00 454 706,00 100
34 123,00 44 089,00 44 063,00 100
33 900,00 36 290,00 36 290,00 100
0,00 120,00 120,00 100

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ¢iastky v sume 454 707,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2024
poukéazané finanéné prostriedky zo SR v sume 454 706 ,00 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.

V roku 2024 vyska vynosu dane z prijmov bola zniZzena o 4 % ¢o predstavuje sumu 18 745,00 EUR.

Dan z majetku

Z celkovych rozpoctovanych 44 089,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 44 063,00 EUR
¢o predstavuje plnenie na 100%.

Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 25 134,00€

Z toho prijmy dane zo stavieb boli v sume 17 169,00 €

Z toho prijmy dane z bytov boli v sume 73,00€.

Z toho prijmy z dane za psa bol v sume 1687,00€

Za rozpoc&tovy rok 2024 bolo zinkasovanych 1242,00 EUR za nedoplatky z minulych rokov na dani
z pozemkov.

Za rozpoétovy rok 2024 bolo zinkasovanych 2254,00,00 EUR za nedoplatky z minulych rokov na dani
zo stavieb.

Za rozpoctovy rok 2024 bolo zinkasovanych 21,00 EUR za nedoplatky z minulych rokov na dani za

psa.
K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti a psa v sume 17 447,00 EUR

Poplatok za sluzby, komunalny odpad a drobny stavebny odpad, TV signal

Z rozpottovanych 36 290,00 EUR bol skutoény prijem k31.12.2024 v sume 36 290,00 EUR ¢o
predstavuje 100%

Obec k 31.12.2024 eviduje pohl'adavky za komunélny odpad v sume 13 478,00 EUR

Zarozpoctovy rok 2024 bolo zinkasovanych 2 640,00 EUR nedoplatky z minulych rokov za komunalny
odpad.

Z rozpottovanych 120,00 EUR za TV signal bol skutoény prijem k31.12.2024 120,00 EUR ¢o
predstavuje 100%. Prijem je zinkasovany za nedoplatky z minulych rokov.

K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na poplatkoch za kablovi televiziu vo vyske 60,00 EUR



b) nedariové prijmy:

Schvaleny Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene k 31.12.2024 k rozpoétu po
zmenach
1 000,00 3 112,00 3112,00 100
3 800,00 5 236,00 5 236,00 100
4 000,00 5 631,00 5631,00 100
3 150,00 2 070,00 2 070,00 100

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 3 112,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 3 112,00 EUR, ¢o je

100 % plnenie.

Uvedeny prijem predstavuje prijem z prijmu z vlastnictva majetku (prenajatych pozemkov)v sume
551,00 EUR a prijem z prenajatych priestorov a objektov KD v sume 2561,00 EUR

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoc¢tovanych 12 937,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 12 937,00 EUR, ¢o je

100 % plnenie.
Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpoétované prijmy za stravné v SJ, 8kolné MS, predaja sluzieb-

hlasenie v MR, kopirovanie, spravne poplatky, overovacie poplatky, stavebné poplatky, prijem zo
zajazdov, predaj odpadovych nadob a cintorinske poplatky.

¢) iné nedainové prijmy:

Schvileny Schvileny rozpocet Skutoénost’ % plnenia prijmov k
rozpodet po poslednej zmene k 31.12.2024 rozpo¢tu po zmenach
0 2 372,00 2372,00 100%

Z rozpoétovanych inych nedanovych prijmov 2 372,00 EUR, bol skutoény prijem vo vyske

2 372,00 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov a z vratiek, preplatky z ro¢ného

ziuétovania ZP

d) prijaté granty a transfery

Schvaleny Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia prijmov k
rozpodlet po poslednej zmene k 31.12.2022 rozpodtu po zmenich
173 280,00 292 632,00 292 632,00 100 %

Z rozpottovanych grantov a transferov 292 632,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023
vo vyske 292 632,00 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

Prijaté beZné granty a transfery:

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ukel
UPSVaR 2 460,00 Aktivaéna ¢innost’ §54
UPSVaR 18 783,00 Stravné v HN-ZS, MS
UPSVaR 299,00 Skolské pomédcky ZS-HN
UPSVaR 8 210,00 Prenes. Vykon SS-Rodinné prid.
UPSVaR 58,00 Prenes.vykon- osobitny prijemca
MV SR 60 077,00 TSP a TP
MV SR 67 757,00 MOPS
RUSS v Kosiciach 10 697.00 Vzdelavanie deti - MS
RUSS v Kogiciach 1427,00 Vzdelavacie poukazy 7S




RUSS v Kogiciach 195 106,00 Bezné vydavky skolstvo
RUSS v Kosiciach 4 300,00 Socidlne znevyhodnenie 7S

RUSS v Kosiciach 1211,00 Prispevok na eduka&né uéebnice - ZS
Okresny urad KE 442,00 Pren. vykon t. spravy-REGOP
Okresny urad KE 26,00 Prenes. Vykon SS-register adries
Okresny urad KE 3 215,00 Volby

Okresny trad pre dopravu KE 58,00 Prenes. vykon $S na dopravu
Krajsky urad ZP KE 316.00 Prenes. vykon SS na ZP

MF SR 8561,00 Vypadok DPFO 2024

SPOLU: 383 003,00

Popis najvyznamnejsich prijatych grantov a transferov:
e Predprimarne vzdeldvanie MS — 10 697,00 EUR

e 7S normativne prijmy — 195 106 EUR
e 78 nenormativne prijmy — 7 237,00 EUR
e Transfér na projekty TSP, MOPS — 127 834,00 EUR z toho refundacia vydavkov z roku 2023 vo

vyske 24 015,00 EUR
o Transfér na projekty aktivaénej ¢innosti §54 — 2 460,00 EUR
e Transfér na vypadok DPFO vo vyske 8 561,00 EUR. Obec tieto finanéné prostriedky pouzila na

vyvoz odpadu.
e Socialne veci stravné v HN ZS, MS a §kolské pomdcky v HN ZS vo vyske 19 082,00 EUR

e Transfér na preneseny vykon rodinné pridavky — 8 210,00 EUR
e Transfer so SR -vol'by vo vyske 3 215,00 EUR

Prijaté granty a transfery boli ic¢elovo u¢ené na bezné vydavky a boli pouzité v stlade s ich a¢elom.

Kapitilové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoénost’ % plnenia prijmov k
rozpodet po poslednej zmene k31.12.2024 rozpoctu po zmenach
0,00 153 457,00 153 455,00 100%

Z rozpottovanych kapitalovych prijmov 153 457,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 153
455,00 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

Prijaté kapitilové granty a transfery:

Poskytovatel’ doticie | Suma v EUR Ukel Poznamka

MF SR 10 500,00 Rekonstrukcia MK v obci Nevycerpana dotacia-
moznost’ ¢erpania do roku
2027

MV SR 138 514,00 Vystavba KC Refundacia vydavkov
2023

MV SR 4 441,00 Vystavba ciest-ZTI pre MRK | Refundacia vydavkov
2023

Popis najvyznamnejsich prijatych kapitalovych grantov a transferov:
e MF SR - Transfer rekonstrukcia MK v obci vo vyske 10 500,00 EUR
e MV SR- Transfer na vystavbu komunitného centra vo vyske 138 514,00 EUR (refundacia
vydavkov z roku 2023)
e MYV SR — Transfer na vystavbu cesty projekt zlepSenie technickej infrastruktiry pre MRK
vo vyske 4 441,00 EUR (refundacia vydavkov z roku 2023)



Prijmové finanéné operdcie:

Schvaleny Schvileny rozpocet Skutoénost’ % plnenia prijmov k
rozpodet po poslednej zmene k 31.12.2024 rozpo¢tu po zmenich
0,00 96 278,00 92 975,00 97%

Z rozpo¢tovanych prijmovych finanénych operacii 96 278,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
v sume 92 975,00 EUR, ¢o predstavuje 97% plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 8/2024 zo dia 4.3.2024 bolo schvélené pouzitie rezervného
fondu v sume 2 850,00 EUR € na vystavbu KC. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 2 850,00 EUR.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.23/2024 zo diia 27.6.2024 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 8 317,24 EUR na vyrovnanie uveru KC. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 8 317,24 EUR

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.23/2024 zo dia 27.6.2024 bolo schvilené pouzitie rezervného
fondu vsume 20966,13 EUR na vyrovnanie uveru pre vystavbu chodnika smer Rozhanovce.
V skutoénosti bolo plnenie v sume 20 966,13 EUR.

V roku 2024 boli pouzité finan¢né operacie v stlade so zakonom ¢. 583/2004 Z.z.
e Nevy&erpané prostriedky zo $kolského stravovania SJ v sume 1 088,81 EUR

e Nevyéerpané prostriedky zo SR v sume 25 433,22 EUR
e Nevycerpané prostriedky MAS — OlSava Torysa v sume 24 479,55 EUR
e Nevycerpané prostriedky z uréenych darov 2023 -izemny plan obce vo vyske 9 840,00 EUR

3. ROZBOR CERPANIA VYDAVKOV ZA ROK 2024
Rozbor Cerpania vydavkov sa vykonava v takej Struktire v akej bol rozpocet schvaleny obecnym
zastupitel'stvom a to na kategorie.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoé¢nost’ % plnenia vydavkoyv k
rozpodet po poslednej zmene k 31.12.2024 rozpoétu po zmensch
845 319,00 1129 189,00 1128 185,00 100%

Z rozpottovanych celkovych vydavkov 1 129 189,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
1 128 185,00 EUR, ¢o predstavuje 100% &erpanie.

Bezné vydavky obce:
Schvaleny Schvaleny rozpodet Skutoénost’ % plnenia vydavkov k
rozpocet po poslednej zmene k 31.12.2024 rozpoctu po zmenich
845 319,00 912 778,00 € 911 875,00€ 100%

Z rozpo¢tovanych beznych vydavkov 912 778,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024
vsume 911 875,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.



Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného Gétu.

Schvileny Skutoéné
Funkéna | Katego Text rozpocet po cerpanie %o
klasifika- | -ria poslednej zmene vydavkov cerpanie
cia 2024 2024 k rozpoctu
v celych € v celych € po
zmenach
Bezné vydavky celkom 912 778,00 911 875,00 100,00
01 600 Vydavky za obec celkom 303 981,00 303 927,00 100,00
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy ... 143 097,00 143 096,00 100,00
620 Poist. a prispevok do poistovni 55 783,00 55 743,00 100,00
630 Tovary a sluzby 69 409,00 69 398,00 100,00
640 Bezné transfery 22 378,00 22 377,00 100,00
650 Uroky bankam 13 314,00 13 314,00 100,00
03 600 Vydavky za PO celkom 259,00 259,00 100,00
630 Tovary a sluzby 259,00 25900 100,00
04 600 Vydavky Aktivaéna cinnost’ 61 905,00 61 106,00 99,00
celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy ... 32 635,00 32 634,00 100,00
620 Poist. a prispevok do poistovni 11 959,00 11 781,00 99,00
630 Tovary a sluzby 15 072,00 14 455,00 96,00
640 Bezné transfery 2 239,00 2 236,00 100,00
05 600 Vydavky naklad. z odpadmi 53 662,00 53 658,00 100,00
630 Tovary a sluzby 53 662,00 53 658,00 100,00
06 600 Vydavky VO 11 173,00 11 172,00 100,00
630 Tovary a sluzby 11 173,00 11 172,00 100,00
08 600 Vydavky za KD,DS, kultira 24 454,00 24 452,00 100,00
610 Odmeny 1 200,00 1200,00 100,00
630 Tovary a sluzby 17 754,00 17 752,00 100,00
640 Bezné transfery 5 500,00 5 500,00 100,00
09 600 Vydavky na Skolstvo, 427 112,00 427 070,00 100,00
TSP,MOPS celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 244 429,00 244 422,00 100,00
620 Poist. a prispevok do poistovni 87 418,00 87 401,00 100,00
630 Tovary a sluzby 87 947,00 87 931,00 100,00
640 Bezny transfer 7 318,00 7315,00 100,00
10 600 Vydavky za HN celkom 30 232,00 30 231,00 100,00
630 Tovary a sluzby 28 815,00 28 814,00 100,00
640 Bezny transfer 1417.,00 1417.00 100,00




Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoétu:

b)Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 421 361,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2024 v sume
421 352,00 EUR, c¢o je 100% cerpanie.

Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcU, mzdové naklady aktivaénych pracovnikov, mzdy
MOPS, TSP a TP, pracovnikov Skolstva-ZS, MS a SJ, odmeny poslancom.

b)Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 155 160,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume

154 925,00 EUR, ¢o je 100,00 % &erpanie.

Patria sem zdkonné poistné zamestnancov OCU, aktivacnych pracovnikov, MOPS, TSP a TP,
pracovnikov gkolstva-ZS, MS a SJ , poslancov

V roku 2024 mzdové a odvodové vydavky obce vzrastli o 8% oproti roku 2023.

c)Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 284 091,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume

283 439,00 EUR, ¢o je 100 % cerpanie.

Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako sii cestovné nahrady, energie, telekomunikacie,
material, dopravné, udrzba budov a miestnych komunikacii, vyvoz odpadu a ostatné tovary a sluzby.
V roku 2024 obci vydavky za tovary a sluzby poklesli o 10% oproti roku 2023 vzhl'adom k tomu, Ze aj
prijmy z podielovych dani boli niZSie tak obec opravy a rekonStrukcie vykonavala v nevyhnutnom
rozsahu.

d)Bezné transfery

Z rozpottovanych vydavkov 38 852,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume

38 844,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Ide o vydavky na finanény prispevok na stravné pre zamestnancov, prispevok na stravné pre HN na
zaklade VZN, dotacie pre pravnické osoby, dotécie spoloénych tradov-skolsky, stavebny trad.

Obec v roku 2024 poskytla o 11% menej transferov pre pravnické a fyzické osoby oproti roku 2023.

Kapitalové vvdavky obce

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné ¢erpanie % plnenia vydavkov k
rozpocet po poslednej zmene | vydavkov k 31.12.2024 | rozpoétu po zmenach
0,00 19 690,00 19 592,00 100

Z rozpottovanych kapitalovych vydavkov 19 690,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2024 v sume

19 592,00 EUR, ¢o predstavuje 100% Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere&ného wiétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoétu:
a)Projektova dokumenticia — Novy pavilon M
Z rozpo¢tovanych 6 900,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 6 900,00 EUR, ¢o

predstavuje 100% Cerpanie.

b)Zmena izemného planu obce
Z rozpo¢tovanych 9 840,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k31.12.2024 v sume 9 840,00 EUR, ¢o

predstavuje 100% Cerpanie.

¢)Komunitné centrum -vystavba ( prekladka plynu)
Z rozpoétovanych 2 850,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 2 850,00 EUR, ¢o

predstavuje 100% Cerpanie.

d)Nakup pozemkov — cesta pod OlSankou
Z rozpoctovanych 100,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 2,00 EUR, o predstavuje

2,00% Cerpanie.



Vydavkové finanéné opericie

Schvileny Schvaleny rozpocet Skutoéné éerpanie % plnenia vydavkov k
rozpodet po poslednej zmene | vydavkov k 31.12.2024 | rozpoétu po zmenzch
0 196 721,00 196 718,00 100,00

Z rozpoétovanych 196 721,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 196 718,00 EUR, ¢o

predstavuje 100,00% Cerpanie.

Medzi vydavkové finanéné operdcie vroku 2024 obec mala splatenie istiny z bankového uveru
poskytnutého na miestne komunikacie vo vyske 24 480,00 EUR, bankovy tver na vystavbu KC splatka
istiny vo vyske 146 831,00 EUR a Gver poskytnuty na vystavbu chodnika Rozhanovce splatka istiny vo
vyske 20 966,00 EUR, a 4441,25 EUR na zlepsenie TI pre MRK

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost' k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu 936 598,54
z toho : bezné prijmy obce 936 598,54
Bezné vydavky spolu 911 875,44
z toho : bezné vydavky obce 911 875,44
Z toho: Bezné vydavky TSP 12/2024 4 430,28
MOPS 12/2024 4 078,52
Bezné vydavky z TSP a MOPS *920 384,24
BeZny rozpocet -§10 ods.3 pism. A) 16 214,30
Kapitalové prijmy spolu 153 454,97
z toho : kapitalové prijmy obce 153 454,97
Kapitalové vydavky spolu 19 592,00
z toho : kapitalové vydavky obce 19 592,00
Kapitdlovy rozpocet -§10 ods.3 pism. B) 133 862,97
Prebytok beiného a kapitdlového rozpoctu A0 at]

Vyliicenie z prebytku / tiprava schodku HC 40 038,68
Vyliéenie z prebytku/ HC 357 28 191,63
Vylienie z prebytku/ HC 221 005 SJ 1 347,05
Vyliéenie z prebytku/HC 221 999- MK 10 500,00
Upraveny prebytok / schodok beiného a kapitalového 110 038,59
lrozpoctu

Prijmové finan¢né operacie 92 974,95
Vydavkové finanéné operacie 16 71TE8

Rozdiel financnych operdcii- §10 ods.3 pism. C) RS
PRIJMY SPOLU 1 183 028,46

VYDAVKY SPOLU 1136 694,13

10



Hospoddrenie obce 46 334,33
Upravené hospoddrenie obce 6 295,65

*- OPRAVAvydavkov -neboli zau¢tované vydavky v rozpoéte MOPS a TSP -mzdy za 12/24 v sume
8508,80€ *-( Dopocitané do vysledku hospodarenia)

A) Vysledok hospodarenia :

Vysledkom bezného rozpo&tu je prebytok v sume + 16 214,30 €,

B) Vysledkom kapitalového rozpoctu je prebytok v sume 110 038,59 €.

Vysledkom rozpo¢tového hospodarenia bezného a kapitéalového rozpoétu obce je prebytok
v sume 150 077,27 €

C) Vysledok hospodérenia: Finanénych operacii je schodok v sume — 103 742,94 €

Hospodarenia obce za rok 2024, zisteného ako rozdiel medzi celkovymi prijmami a celkovymi
vydavkami, vratané finanénych operacii, ktoré ovplyviiuju finanéné toky a je prebytok v sume
46 33433 €.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ticely
tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab)
citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevyéerpané prostriedky zo SR udelovo urené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoétovom roku v sume 28 191,63 EUR, ato na:
- preneseny vykon v oblasti skolstva v sume 20 412,16 EUR
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 2 177,30 EUR
- Transfer MOPS v sume 4 089,04 EUR
- Transfer TSP a TP v sume 1 513,13 EUR
b)  nevy&erpané prostriedky Skolskej jeddlne vo vyske 1 347,05 EUR
ktoré je mozné pouzit' v rozpo¢tovom roku v silade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
¢.523/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov.
c) ucelovo ur€ené finanéné prostriedky na rekonstrukciu MK 10 500,00 EUR (na uéte 221 999),
kroté je mozné podla zmluvy z MF SR ¢&. 2024/1370 pouzit na rekonstrukciu miestnych

komunikacii do roku 2027.

Inventira bank a pokladne a rozpoétového opatrenia :
Obec ma zriadené a vedené vietky Gty v Prima Banka Slovensko a.s.

211 000 - Pokladiia 1350,39 €
221 001 — Zakladna Skola 20 838,74 € ( 20412,16€ = ZS a 426,58 OCU)

221 002 — Komunitné centrum 0.00 €
221 003 — Sociéalny fond 850,70 €
221 004 — Dotaény ucet HN 217730 €
221 005 —SJ pri MS 1347,05€
221 006 — OCU =hl. Gcet 10 120,85€
221 008 — RF 18 981,10 €
221 010/231 — municipalny Gver A8AIRGAIE
221 012-ZTI 0,00 €
221021 - MK (Kostol-bytovka) 0,00 €
221 024 — Chodnik Rozhanovce 0,00 €
221 100 - MS 0,00 €
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221 999 — Depozit (Mzdy)
221 999 — Depozit(Dotacia MK)

43 042,11 €
10 500,00 €

Stav finan¢nych G¢tov k 31.12.2024 =
Vylaéenie nevycerpanych dotacii :

109 208,24 €
28 191,63 € Nevyéerpané dotacie zo SR — 357
43 042,11 € Depozit- 221 999
10 500,00 € dotacia — depozit 221 999
18 981,10 € RF 221-008
- 1347,05 € SJ pri MS 221 005
- 850,70 € SF (221 003)

6 295,65 €

Na zdklade uvedenych skutoénosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske

6 295,65 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 36 004,32
Prirastky - z prebytku rozpoctového hospodarenia za IS 110,15
2023 uznesenie . 22/2024 zo diia 27.6.2024.

Ubytky- pouzitie RF na ziklade schvalenia OZ - 2850,00
uznesenie ¢. 8/2024 zo dna 4.3.2024

Ubytky- pouzitie RF na zéklade schvélenie OZ - 8317,24
uznesenie ¢. 23/2024 pismeno b) zo diia 27.6.2024

Ubytky - pouzitie RF na zaklade schvalenie OZ - 20966,13
uznesenie ¢. 23/2024 pismeno ¢) zo diia 7.12.2023

KZk31.12.2024 ' 18 981,10

Prostriedky RF obec pouzila na zaklade rozhodnutia obecného zastupitel'stva na prekladku plynovodu
v komunitnom centre, splatenie Giveru KC, splatenie tiveru -chodnik Rozhanovce.
Koneény zostatok k 31.12.2024 na ucte RF je 18 981,10 EUR . Tieto prostriedky st na uéte RF

221 008.

Socidlny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢€.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socidlneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR

ZSk 1.1.2024 993,78
Prirastky — tvorba SF 4 236,36
Ubytky - prispevok na stravné -2 186,50
Ubytky - regeneracia pracovnych sil -2 192,94
KZ k 31.12.2024 850,70
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIVA
ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31 12.2024 v EUR

, i ~ 189960517 176603234
Neobezny majetok spolu 1 738 835,35 1 637 866,54
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok - 019 14 491,66 20 577,38
Dlhodoby hmotny majetok - 1 724 343,69 1617 289,16
021,022,023, 025,028, 031

Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 157 278,09 125 276,14
z toho :

Zasoby - 112 166,94 340,84
Zuétovanie medzi subjektami VS -359 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky - 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky -315,318.319 11329,18 15 727,06
Finanéné uéty — 211,213,221 145 781,97 109 208,24
Z toho:

211 - Pokladna 1 969,02 1350,39
213 - Ceniny 0,00 0,00
221 — Bankové Géty 143 812.95 107 857,85
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie -381 3 491,73 2 889,66
PASIVA

Niazov ZS k 1.1 2024 v EUR KZ 1.12.2024 v EUR
iimanie a zaviizkyspolu | 189960517] 17660323

Vlastné imanie 388 070,82 375 498 52
z toho :

Ocernovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 388 070,82 375 498,52
Zaviizky 480 833,72 285 592,66
z toho :

Rezervy -323 850,00 850,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 25 433,22 28 354,59
Z toho:

Zuétovanie medzi VUC (357) 25433,22 28 191,63
Zuctovanie medzi VS (359) 162,96
Dlhodobé zaviizky- 379, 472 15 994,61 850,70
Kritkodobé zaviizky — 56 651,38 70 350,75
321,324, 331, 336, 379, 342,

Bankové divery a vypomoci- 461,231 381 904,51 185 186,62
Casové rozliSenie-384 1030 700,63 1104 941,16
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024

‘ Vyska Ro¢néd splatka | Roéna splatka | Zostatok Giveru Rok
Veritel' Ugel poskytnutého istiny tirokoy (istiny) splatnosti
averw/NFV za rok 2024 za rok 2024 k31.12.2024
Prima banka Municipalny 214 107,42 4441,25 9 257,42 185 186,62 2033
uver univerzal + 24 479,55=
KTK -3008 28 920,80
(Vystavba ciest
chodnikov)
Prima banka Municipalny 167 797,09 20 966,13 4 056,17 0,00 2024
uver — +146 830,96=
(Vystavba KC + 167 797,09
chodnik kostol-
bytovka)

V roku 2024 obec splatila tver ¢erpany na vystavby komunitného centra vo vyske 146 830,96 EUR
a Gerpany Gver na vystavbu chodnika kostol-bytovka v sume 20 966,13 EUR. Uver bol splateny
z kapitalovych prijmov zo SR a EU a taktiez z pouzitim RF. Uroky boli splatné mesa¢ne v celkovej
vyske 4 56,17 EUR. Zostatok tveru k 31.12.2024 je 0,00 EUR.

V roku 2024 obec znizila Gverové zat'azenie o sumu 28 920,80 EUR aj na municipdlnom Gvere
univerzal( KTK), ktory &erpala na vystavbu ciest a chodnikov v obci. Uroky st splatné mesaéne
z vyCerpanej istiny Gveru. Kone¢na splatnost’ uveru je v r. 2033. V roku 2024 boli splatené troky na
tomto uvere vo vyske 9 257,42 EUR.

Zostatok Gveru k 31.12.2024 je 185 186,62 EUR

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich tloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpoétového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investiénych dodavatel'skych tGverov neprekro¢i v prislusnom rozpo¢tovom roku 25 % skutoénych

beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoétového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoétu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na ziklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR

BeZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

943 312,71
943 312,71

- bezné prijmy obce

Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec + RO)
Celkovi suma dlhu obee podl’a § 17/7 k 31.12.2024:

- zostatok istiny z bankovych tiverov, péziciek 185 186,62

(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, sti.4; FIN 4-04, stf.5,
r.45)
Celkova suma dlhu obce podl'a § 17/7 k 31.12.2024

185 186,62
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Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviizky podl'a § 17/8:
- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.8)
Spolu suma zdviizkov, ktord sa nezapoéita do celkovej sumy dlhu 0,00
obce
Upravena celkové suma dlhu obee podla § 17/8 k 31. 185 186,62
Upravend celkova suma dlhu Uhrn beznych prijmov obce DIh obce
obce podl’a § 17/8 a RO k31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2024**
- 185 186,62 943 312,71 20,00%
Poznamka vypodet: 185 186,62 /943 312,71 x 100 = 20,00%
Zékonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypodet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.

- bezné prijmy obce 94331271
Uhrn beZnych prijmoy obce a RO k 31.12.20: 943 312,71
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec + RO)

Bezné prijmy obce zniZené/upravené o beZné granty a transfery
a prijmy podl'a osobitnych predpisov:

- dotécie na preneseny vykon Stitnej spravy 359 938,02

- prijmy podl'a osobitnych predpisov 67 809,60
Spolu beZné prijmy obce a RO ucelovo urcené, o ktoré sa 427 747,62
zniZuju bezné prijmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’
obec + RO)

515 565,09

124 s vynimkou Jednorazového predt‘.asného splatenia:

(deJ FIN 1-12 obec: 1. &ast Groky 65x ; 2. &ast’ istina 82x)

- 821004 splatka istiny z krétkodobého bankového tiveru 196 717,89

- 651002 splatka Grokov z bankového averu _ 13 313,59
Celkové suma roénych splitok istiny a Grokov za rok 2024 210 031,48

- Suma jednorazového pred¢asného splatenia - istina 196 717,89
Suma jednorazového predéasného splatenia -troky 0,00
‘Upravend celkova suma ro¢nych splitok istiny a urokov 13 313,59
o0 jednorazové pred&asné spldtky istiny a Grokov za rok 2024%*

Upraven4 celkova suma ro¢nych Uhrn upravenych beZnych Dlhova sluzba

splatok istiny a irokov za rok prijmov obce a RO § 17 ods.6 pism. b)
2024%* k 31.12.2023*
13 313,59 515 565,09 3,00%

Poznamka vypocet: 13 313,59 /515 565,09 x 100 = 3,00 %
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zédkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadenie prispevkové organizacie.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’'om podl’a § 7 ods. 4 zikona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie na zdklade schvalenej Ziadosti obecnym zastupitel'stvom v stlade so
VZN ¢&. 7/2003 o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom v zmysle zak ¢.
583/2004 Z.z. z rozpoctu obce..

Prijemca doticie a i¢elové urcenie doticie Suma Suma skutoéne | Rozdiel
- beiné vydavky na $port, cirkvam, vol'ny ¢as poskytnutych pouzitych (sti.2 - sti.3
finanénych finanénych )
-1- prostriedkov prostriedkov
o 5
e T4
Obecny futbalovy klub 5 500,00 5 500,00 0
CcvC 1 125,00 1 125,00 0

K 31.12.2024 boli vyaétované vietky dotacie v plnej vyske, ktoré boli poskytnuté v silade so VZN ¢.

7/2003 o dotaciach.

10. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) Statnemu rozpoctu
b) ostatnym PO

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoétu, d'alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoétu, Staitnym fondom, rozpotom inych

obci a k rozpoctom vucC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi Statnemu rozpoétu a PO:

Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, Suma Suma Rozdiel
transferu uviest’ : §kolstvo, | poskytnutych | skuto¢ne (stl.3 - sti.4
matrika, .... finanénych pouzitych )

- bezné vydavky prostriedkov finanénych
-1- - kapitalové vydavky -3- prostriedkov
-2- -4- -5-

Okresny trad -Skolstvo Bezné vydavky 196 000,51 175 632,72 20 367,79

UPSVaR Stravné v HN 18 782,90 16 605,60 2177,30

UPSVaR NUP-aktiva¢na Cinnost’ 2459,78 2459.78 0,00

UPSVaR Skolské pomédcky ZS-HN 298,80 298,80 0,00

UPSVaR Rodinné pridavky 8§210,00 8 210,00 0,00

UPSVaR Osobitny prijemca 53,00 53,00 0,00

Okresny urad -Skolstvo Vzdelavanie deti MS 10697,00 10 697,00 0,00

Okresny urad -Skolstvo | Vzdelavacie poukazy-ZS 1427,00 1427,00 0,00

Okresny tirad -Skolstvo Socidlne znevyhodnenie ZS 4 300,00 4 255,63 44,37

Okresny urad -Skolstvo Prispevok na EP 78 1211,00 1211,00 0,00
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Okresny trad -Skolstvo Podporné opatrenia SPT -ZS 2161,00 2161,00 0,00
Okresny urad -KE REGOP 442,20 442,20 0,00
Okresny trad -KE Register Adries 26,00 26.00 0,00
Okresny trad -KE Na dopravu 57,89 57,89 0,00
Okresny trad -KE 7P 316,20 316,20 0,00
MPSVaR TSP a TP 60076,56 58563,43 1513,13
MV SR MOPS 67 792,64 63 703,60 4089,04
MV SR Volby 321515 3215.15 0,00
MH SR Vypadok DPFO 2024 8561,00 8561,00 0,00
Urad vlady SR Vystavba KC - KV 138 512,72 138 513,72 0,00
Urad vlady SR Vystavba cesty pre ZTI pre 444125 4441,25 0,00
MRK-KV
MF SR Rekonstrukcia MK v obci- 10500,00 0,00 10 500,00
KV
SPOLU: 539 543,60 500 851,97 | 38 691,63

11.Hodnotenie plnenia programov obce

Stanovisko hlavného kontroléra -Priloha ¢.1 Zavereénému Gétu v pisomnej forme v zmysle zak. €.

583/2004 Z.Z. o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy.

Priloha ¢. 2 — Rozpoctové prijmy a vydavky k 31.12.2024

12.Navrh uznesenia:

a) Obecné zastupitel’stvo berie na vedomie spravu hlavného Kkontroléra a stanovisko
k Zaveretnému 0ctu za rok 2024.

b) Obecné zastupitel’stvo schval'uje Zavere¢ny Gcet obce a celoro¢né hospodarenie

bez vyhrad.

¢) Obecné zastupitel’stvo schval’uje vysledok hospodarenia — prebytok hospodarenia vo vyske

150 077,27€

d) Obecné zastupitel’stvo schval’uje

prevod do RF vo vyske 6 295,65 € ako prebytok

V Kosickych OlI'sanoch 7.5.2025

rozpo¢tového hospodarenia 2024 po usporiadani nedocerpanych dotacii z roku 2024 vo vyske
40 038,68 € a usporiadani schodku finanénych operacii vo vyske 103 742,94 € a inventire
finanénych uctov.

Obecné zastupitel’stvo nevyhodnocuje program obce z roka 2024 z dovodu, Ze rozpodet
nebol na rok 2024 schval’ovany v programovej struktare.

Horvath Slavomir
starosta obce
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